
 
Městský úřad Nymburk    Tiskový mluvčí Mob.: 727 983 547        10. 12. 2015 v Nymburce______________________________________ 
Mgr. Petr Černohous  petr.cernohous@meu-nbk.cz Tel.: 325 501 252 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA MĚSTA NYMBURK 

 

Hasiči Nymburk se dočkají nového potrubí pro čerpání vody  

Špatný a nevyhovující stav současného potrubí přivádějícího vodu do garáží HZS 

vyžaduje celkovou obnovu. Zhotovitel byl již vybrán a stavební práce začnou do konce 

června. 

„Již několik let profesionální hasiči žádají město, abychom jim vyšli vstříc s vybudováním 

nové čerpací stanice na vodu. V rámci nadstandardní spolupráce mezi Městem, dobrovolnými 

a profesionálními hasiči byla tato akce konečně zařazena do rozpočtu, a zastupitelé jí následně 

i schválili. Následovala několikaměsíční práce na projektové přípravě a bylo potřeba též si 

smluvně ujasnit budoucí majetkové vztahy. Nakonec se tedy podařilo vše zdárně vyřešit a 

nyní už je vybrána konkrétní firma, které práci udělá,“ informoval starosta PhDr. Pavel Fojtík. 

Rada města na svém zasedání dne 7. 6. 2017 podpořila zhotovení nového potrubí na vodu pro 

Hasičskou stanici Nymburk. V rámci stavebních prací dojde k přepojení stávajícího sacího 

potrubí za nynější čerpací stanicí, položení nové trasy rozvodu sacího a výtlačného potrubí 

technologické vody trasou do objektu garáží HZS. Vybudování 2ks podzemních hydrantů 

včetně uzavíracích šoupat v zatravněné ploše požárního hřiště při areálu HZS a se zaústěním 

do garáže budovy č.p. 1811 HZS Nymburk. Součástí díla je i přiložené nové napájecí 

kabelové vedení ze stávajícího rozvaděče v budově HZS ke stávající čerpací stanici. V čerpací 

stanici bude provedeno dozbrojení v rámci PD elektroinstalace.  

Jako zhotovitel stavebně montážních prací byla vybrána firma VPK Suchý, s.r.o., ze Zásmuk. 

Celková stanovená cena je 1 118 264 Kč vč. DPH. Předpokládaný termín zahájení stavebních 

prací je do konce měsíce června 2017 s dobou výstavby 8 měsíců. Termín dokončení 

stavebních prací je stanoven na 28. února 2018.  

 
 
 

          15. 6. 2017 v Nymburce 


